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CHRUŠCEV PURVINA AMERIKOS PREZIDENTĄ
VYRIAUSYBĖ NEPRIŽIŪRINTI MAISTO 
IR VAISTU PRAMONININKU GAMINIŲ
Buvusi FDA valdininkė Dr. Barbara Moulton siūlo 
apvalyti agentūrą nuo kompanijų reikalų gynėjų

WASHINGTONAS, D. C. — Dr. Barbara Moulton buvo viena 
iš tų maisto-vaistų administracijos (EDA) pareigūnų, kurie nori 
sąžiningai saugoti visuomenę nuo maisto, vaistų kompanijų ne
patikimų, dažnai sveikatai, kartais ir gyvybei pavojingų gami
nių. Ji buvo nukelta į nereikšmingas pareigas, iš kurių netrukus 
pasitraukė.

Palaidojo Pasternak EISENHOWERIS PRIEŠINGAS VOKIETIJOS

*

Jos viršininkas Dr. Albert 
Holland, medikamentų direkto
rius, taip ir pasakė, kad ji buvo 
nepakankamai draugiška pra
monininkams. Senato pakomi
tetis, vadovaujamas sen. Ke- 
fauver (dem., Tenn.) pakvietė 
buvusią valdininkę, dabar pri
vačią gydytoją W. Virginijoje, 
kad ji pasakytų savo nuomonę 
apie maisto ir vaistų kompanijų 
priežiūrą.

Ji patarė pirmiausia apvalyti 
FDA, federalinę agentūra, nuo 
apsileidusių ir nesąžiningų val
dininkų, kurie daugiau rūpinasi 
vaistų gamintojų, negu jų var
totojų reikalais. Dėl blogos 
priežiūros į rinką patenka vais
tų, nuo kurių žmonės kenčia ir 
kartais net numiršta, tvirtino 
Dr. Moulton, dirbusi vaistų prie
žiūros agentūroj 5 metus.
Tipai, kaip Dr. Welch

Tik po to, kai senato komi
tetas atskleidė pašalinius pel
nus iš vaistų kompanijų, sveika
tos, švietimo ir socialinių rei
kalų sekretorius Dr. Flemming 
gegužės 18 dieną pavarė Dr. 
Henry Welch, antibiotinių vais
tų tikrintoją EDA administra
cijoje.

Kad jis nebūtų kruopštus vai
stų tikrinime, kompanijos jam 
pavedė redaguoti brošiūras, gi
nančias ir reklamuojančias nau
jus jų gaminius. Daktaras iš 
kompanijų, kurias jis turėjo 
kontroliuoti, uždirbo $287,000.
Maisto dažai sukelia vėžį

Atstovų rūmų prekybos komi
tetas ketvirtadienį nutarė už
drausti maisto ir kosmetikos 
pramonėje visus chemikalus, 
kurie sukelia žmonėms arba žvė
rims, gyvuliams vėžį ar kitas 
ligas.

Tikima, kad nutarimą pri
ims atstovų rūmai. Laikantis 
šio įstatymo projekto, pramo
nininkai galės kreiptis į sveika
tos sekretorių, kad jis pavestų 
ištirti mokslininkams, ar už
draustieji dažai tikrai yra kenk
smingi.

Pramonininkai sutiko nevar
toti tų dažų, kurie sukelia vėžį 
žmonėms, bet ne žvėrims, gyvu
liams. Dr. Fel Flemming, svei
katos sekretorius tokį “libera
lišką” pasiūlymą atmetė. Jį pa
rėmė atstovų rūmų prekybos ko
mitetas.

Iškasė $70,000

IŠ VISO PASAULIO

Diefenbaker pas Eisenhowerj
WASHINGTONAS, D. C. — 

Penktadienį atskrido Kanados j 
ministeris pirmininkas John j 
Diefenbaker apkalbėti savitar- Į 
pines ir pasaulines problemas 
su prezidentu Eisenhoweriu. Jie
du. aptars ir instrukcijas savo 
delegatams Rytų-Vakarų nusi
ginklavimo konferencijoj, kuri 
antradienį atnaujins Ženevoj po
sėdžius apie Sovietų ir Vakarų 
šalių nusiginklavimo projektus.
Kėsinosi nužudyti Guevarą

HAVANA. — Castro priešai 
apšaulė automobilį, kuriuo tu
rėjo važiuoti Kubos banko val
dytojas Ernesto Guevara, Ar- j 
gentines gydytojas, pasidaręs 
svarbiu šulu Kubos revoliucinėj 
vyriausybėj. Automobily buvo ’ 
Guevaros adjutantas. Jį mir- • 
tinai sužeidė.
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Concepcion (Chile) miestas buvo skaudžiai užgautas žemės dre

bėjimo, kuris sunaikino daug namu.

Mirė Jemeno šalies
despotas Ahmad

Eina rungtynės dėl sosto
ADENAS. — Vienas iš bar

bariškiausių valdovų, Jemeno 
imamas (karalius) Ahmad, 65 
metų, pasirodo jau yra miręs, 
bet jo sūnus Mohammed Al- 
Badr, bijodamas, kad nesukrus- 
tų kiti giminės į kovą dėl sosto, 
žinią apie valdovo mirtį slepia.

Imamas Ahmad užsėdo į sos
tą 1948 metais, kai jo brolis 
nužudė jų 80 metų tėvą, tikėda
mas pasidaryti šios 5 milijonų 
arabų karalystės valdytoju. Ah
mad pakišo broliui, tėvo žudikui

Amerikietės pas Chruščiovienę
MASKVA. —, Iš Floridos at

vyko ekskursija iš 20 moterų, 
kurias pakvietė arbatai Chruš
čevo žmona Nina. Amerikietės 
kalbėjo apie savo norus page
rinti santykius asmeninėmis pa
žintimis.
Mirė Paula Hitler, Walter Funk •

ikoją, ir pats paėmė valdžią. No-
BERCHTESGADEN, Vokieti- Į rint joje išsilaikyti, jam reikėjo 

ja. — Adolfo Hitlerio sesuo, dažnai kirsti priešams galvas. 
Paula gyveno ir mirė 64 m. am- j 
žiaus kaip vieniša senmergė ra
mioj, tylioj aplinkoj, netoli vie-

1 Kokio tai giminaičio sukurs
tyti riaušininkai dar prieš sa-

VĖLIAUSIOSŽINIOS

Dalyvavo tūkstantis gerbėjų
MASKVA. — Nedalyvaujant 

Sovietų valdžios atstovams, nei 
jų politrukams iš rašytojų są
jungos, buvo daug lengviau su
daryti nuotaiką, kad čia laido
jamas dideliai poetas, taurus vy
ras, čempionas už žmoniškumą 
brutaliose sovietinėse sąlygose.

Į laidotuves suvažiavo apie 
1,000 žmonių, tarp kurių matė
si ir rašytojų, menininkų, atsto- 

j vau j ančių tik save. Atvyko jo 
gerbėjų, literatūros studentų ne 
vien iš Maskvos, bet Leningra
do ir Kievo. Jie užvertė kapą 
gėlėmis.

i Kur “Daktaras živago?”
Vienas iš velionies gerbėjų, 

| darbininkų drabužiais apsiren
gęs, pasakė laidotuvėse: “Mes 

, laukėme tavo knygos (“Dakta
ras živago”), bet jos neišvydo
me. Vienok tu iškilai mūsų aky
se aukščau už visus kitus rašy
tojus”.

Jo romanas Daktaras Živago, 
už kurį 1958 m. buvo suteikta 

j Nobelio premija, buvo išleistas 
užsieny, pirma Italijoj, paskui 

I Anglijoj, Amerikoj ir kitose kul 
į tūrinėse šalyse, tik ne autoriaus 
: tėvynėje.
Jo vardas neišbraukiamas

SUVIENIJIMUI, TVIRTINA DIKTATORIUS
Tai melas, atsakė Baltųjų rūmų spaudos sekretorius 
Mes pasitikim JAV, atsiliepė Adeauerio vyriausybė

MASKVA. — Dar niekad Nikita Chruščev taip nesidrabstė 
purvais prieš Eisenhowerį, kaip prezidentą ir žmogų, kaip šį penk
tadienį, susišaukus į Kremlių pasikalbėjimui spaudos korespon
dentus.

Symington didintą 
sveikatos išlaidas

Taupytų iš gynybos biudžeto
OAKLAND, Cal. — Senato-Į 

rius Symington, jei būtų išrink
tas prezidentu, padidintų $400 
mil. federalinę paramą ligoninių 
statybai, gydytojų ir slaugių pa
ruošimui, moksliniams tyrnėji- 
mams.

♦ Pagautojo Sovietų Sąjun
goj lakūno Francis Powers tė
vas, batų taisytojas, ruošiasi į 
Maskvą. Jis pasikeitė laiškais 
su Chrųševu, kaip “tėvas su tė
vu”. Diktatoriikr pažadėjo pa
dėti “kiek tik galės” išgelbėti 
sūnų iš mirties.

♦ 5,000 japonų studentai vėl c]jns vaidmenį pasaulio litera- 
demonstravo 3 valandas prieš jūroj, Boriso Leonovičiaus Pas-

Velionies draugas rašytojas 
Valentin Asmus pasakė: “Jūs ga 
lite priimti ar atmesti jo idė
jas, bet kol Rusijos poezija vai-

Apie savo pažiūras į sveika
tos reikalų tvarkymą senato
rius pasakojo AFL-CIO politi
nio švietimo k-to nariams. Pir
masis uždavinys rūpintis žmo
nių sveikatos reikalais priklau
so valstybėms, bet federalinė 
vyriausybė privalo daugiau pa
dėti aukščiau 
programoms, 
rius.

minėto pobūdžio
kalbėjo senato-

Forand-McN ama- 
suteikti nemoka-

savo vyriausybę ir jos draugiš
ką politiką su Amerika. Jie bu
vo įsibrovę į premjero Kiši re
zidencijos sodą, bet buvo poli
cijos atmušti. Riaušėse sužeis
ta 30 studentų ir 8 policininkai.'

♦ Senato pirmininkas Lyn
don. Johnson, išgirdęs naujus 
Chruščevo žodžius apie Ameri
ką ir jos prezidentą, pasakė, kad 
jis nebemato skirtumo tarp Ni
kitos ir Hitlerio šūkavimų. j teiUima,a 11VUUVi

♦ Atstovų rūmų komitetas | buvo

ternako vardas pasiliks tarp pa
čių didžiausiųjų”.

Laidotuvėse dalyvavo ir bol
ševikinio rašytojo Ujo Ehren- 
burgo žmona. Vyras irgi būtų 

, dalyvavęs, jei nebūtų turėjęs iš
važiuoti į Stockholmą, kalbėjo 
žmona.

Pusiau valdiškas vainikas bu
vo padėtas ant jo kapo tik iš 
literatūros fondo, iš kurio Pas- 

jternakas nebuvo išmestas, kai 
s iš rašytojų ir

Jis pritaria 
ra projektams 
mą gydymą pensininkams, pra- 
plečiant pensijų programą. 
Amerikoj yra 16 mil. žmonių, 
vyresnių kaip 65 metai. Iš jų 
3 milijonai turi per savaitę $2*0 
pajamų arba mažiau.

Amerikoj reikia mažiausia 1 
mil. naujų lovų ligoninėse, 56,- 
000 slaugių ir 2,000 gydytojų, 
sakė Symington. Ligoninių per
sonalas yra toks mažas, kad 
25% užpildo iš užsienio atga
benti internistai ir rezidentai.

Katalonų prelato
priėmė šiokį tokį projektą ap-j vertėjų sąjUngų. Iš to fondo

.................mug žuvo9 rflmų sargybiniai> i nu"“" «a«da™irsociaiin? pa8a|p? protestas franciu
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Wolf vardu. Taip ji ir vadinosi! Jemenas yra sudaręs palaidą kongresas bilių priims, bus pa- Į gužavėti lietuvišku dainų ir 
iki mirties. Ketvirtadienį mi-1 federaciją su Jungtine Arabų skirta $340 mil. ir panaudoti į0^iu liaudies ansambliu 
rp ir hiivps Hitlprin Tikin minis- Pp«nnhlika Ssnvipfai nnrnnina nafipms npfnrfincriniisipma iwn- i

tos, kur jos brolis siautėjo kaip valt« bandė užimti de8P°to rQ' 
pabaisa Aro lizde. Atėjus į vai- mus- žuv0 9 rl"m! sargybf-!-! 
džia, jis jai liepė pasivadinti Ibet užpuobkai turėjo bėgti.

Nikitos žodžiais, Eisenhowe- 
ris pasakojo jam pereitais me
tais Camp David pasitarimuose, 
kad jis yra priešingas Vakarų 
ir Rytų Vokietijos suvienijimui, 
kadangi suvienyta Vokietija pa
sidarytų pavojinga Jungtinėms 
Amerikos Valstybėms.

Baltųjų rūmų spaudos sekre
torė Mrs. Anne Wheaton netru
kus paneigė Chruščevo tvirtini
mą, kaip gryną melą. Kanclerio 
Adenauerio vyriausybė pasisku
bino pareikšti pilną pasitikėji
mą Jungtinėmis Valstybėmis ir 
priminti Chruščevui, jog jam 
nepasiseks šitokia melo ir pur- 
vinimo kampanija suardyti Vo- 
kietijos-Amerikos draugystę.

Chruščevas kalbėjo, kad ir An
glija bei Prancūzija nepageidau
ja Vokietijos suvienijimo, bet 
tuo reikalu turėsiąs aiškiai pa
sisakyti Macmillan ir De Gaulle, 
kai pasisakęs Eisenhoweris.
“Ikes vieta — vaikų daržely”

Draugas Nikita sukėlė gar
daus juoko savo koresponden
tams, kai jis pradėjo kalbėti 
apie Eisenhowerio sugebėjimus. 
Sovietų Sąjungbj, jei baigęs pre
zidentavimą atvažiuotų, Eisen
howeris galėtų gauti nebent vai
kų darželio vedėjo vietą, pliur
pė Nikita, šioj vietoj jis nebū
tų pavojingas Bet duoti jam 
prezidento vietą tokioj didelėj 
šaly, kaip Amerikoj, yra pavo
jinga. Jis esąs be valios ir jė
gos, bet tai jo neatpareigoją pri
žiūrėti tokius vyrus, kaip Nixo- 
ną ir Herterį. šiedu vyrai veda 
Ameriką į naują karą. Eisenho
werio prezidentavimo laikai esąs 
tamsus laikotarpis istorijoj.
“Adenauerio vieta —

JERICHO, N. Y. —Steve Fox, 
40 metų darbininkas, savo mil
žiniška kasimo mašina užkabi
no metalinę dėžę. Atidarius, ra
do krūvą pinigų, po $10, $20 ir 
$100, iš viso $70,000.

Atspeikėjęs nuo radinio, dar
bininkas paskambino valdžiai. 
Lobis buvo nugabentas į Nas
sau apskrities policijos būsti
nę. Jei per metus laiko neatsi
ras lobio savininkas, Steve Fox 
pasidarys, kaip radėjas, teisėtu 
paveldėtoju.

rė ir buvęs Hitlerio ūkio minis- 
teris Walter Funk, 69 metų. 
Nuernbergo teisme jį nuteisė 
kalėti iki gyvps galvos, bet dėl 
silpnos sveikatos karo nugalėto
jai jį paleido iš Spandau kalė
jimo prieš 3 metus.
Latviją valdo 4 rusų generolai

STOCKHOLMAS, Švedija. — 
Raudonoji armija tvirtai laiko 
Latviją savo rankose, rašo šve
dų spauda. Latvijos respubli
kos “atstovu” Maskvos komu
nistų partijos centro komitete 
yra maršalas Ivan Bagramian. 
Kiti 3 rusų generolai sėdi Lat
vijos komunistų partijos cen
tro komitete ir diktuoja vieti
niams tarnams Kremliaus valią. 
Jie yra: gen. Josif Gusakovsky, 
karinių pajėgų, viršininkas Pa
baltijyje, gen. Fiodor šinkaren- 
ko ir politrukas gen. Nikita 
Diomin.

— šiais metais atbėgo iš Ry
tų zonos jau 50,000 asmenų. Iš 
Vokietijos sovietinės zonos ir 
Berlyno sovietinio sektoriaus į
Vakarų Berlyną ir Vakarų Ve
kietiją šiais metais atbėgo jau
daugiau kaip 50,000 asmenų. Pe
reitais metais toks skaičius bu-

Respublika. Sovietai aprūpina patiems neturtingiausiems pen- j 
šią despotišką valdžią ginklais,i sininkams gydyti.
kurių dalis eina ginklavimui dy- ' :—.--------------
kūmų tautelių karių prieš anglų T).. v«,;Lį7fsi nilVAtfC 
valdžią Adeno protektoriate. UU VOMC/KU {JaVUgL

lėktuvą ir užsimušėSovietai už tai gavo leidimą 
pasistatyti laivyno bazę Hodei- 
doj, Raudonosios jūros pakraš
ty.

Vienuolyno abatas drąsesnis 
už Barcelonos arkivyskupą

MADRIDAS, Ispanija. —Bar- 
! _ celonos arkivyskupui Gregorio
kos kompozitorių sąjungos pie-1 Modrego Casuas atsisakius 
nume, latvių ir rusų kompozito- • kreiptis su skundu į Franco už 
riai buvo sužavėti dainų ir šokių 
liaudies ansambliais. Yypač 
jiems patiko Šakių rajono kol
ūkio “Nemunas” dainų ir šokių 

j liaudies ansamblis. (E)

Apsilankę Lietuvos respubli-

žuvo ir keturkojis draugas
POMONA, Cah — Broliai Ja-1 ♦ Dėl aktorių streiko užsidarė Asfalto džundėse įmes ir Thomas McDonald, 14 ir |visi (22) Broadway teatrai New 

® 112 metų, pavogė sportinį lėktų-I Yorke. Paskutinis toks streikas
VAT? q A va, pakilo į orą, bet po 10 mi- buvo 1919 metais.

Dėl aktorių streiko užsidarė

NEW YORKAS. — žmogus, 
žiūrįs naktį per langą į Brookly- 
no gatvę kiek nuošalesnėj vietoj, i 
pamatė, kaip atūžė automobilis, I 
iš kurio du pusbernai ištraukė 
trečią ir pradėjo jį mušti.

Mušamasis šaukėsi pagalbos, 
kai sukrito, prašė pasigailėti, 
nežudyti. Iš kito, šalia susto
jusio automobilio, iššoko dar vie
nas vyras ir suleido keletą šū
vių į parmuštąjį.

Iššaukus policiją, buvo nu
statyta, kad nužudytasis buvo 
17 metų Vincent Graffeo, žu
vies krautuvininko sūnus, ke-

nučių nukrito į aukštesniosios 
mokyklos kiemą ir užsimušė.

Broliai lakūnai buvo pasiėmę 
! ir savo šunį. Jis irgi žuvo. Prieš 
porą mėnesių šiedu vaikėzai bu
vo pagauti bevagiant lėktuvą 
Cable aerodrome.

lėtą kartų areštuotas už vagys-
tęs. Artėjančioj naujoj byloj

vo pasiektas tik liepos 24 d. (E) ja policija.

jis galėjęs išduoti savo sėbrus, 
o šie nutarę ji nutildyti, spėlio-

♦ Kubos valdžia susekė są
mokslą ją nuversti. Sąmoksli
ninkai buvo daugiausia lakūnai, 
karinės ir civilinės aviacijos. 
Juos areštavus, lėktuvai nebe
turi pakankamai pilotų.

NIKITA PAŽADĖJO ATVAŽIUOT Į KUBĄ
Vizito laikas bus paskelbtas šiek tiek vėliau

MASKVA. — Sovietų žinių agentūra Tass pranešė, kad vy
riausybės galva Nikita Chruščev priėmė premjero Fidel Castro 
kvietimą atvažiuoti į Kubą. Vizito laikas bus paskelbtas kiek
vėliau, kai paaiškės, kada Chruščevas turės laiko kelionei.

Fidel Castro, savaime suprantama, laiko Nikitos vizitą pato-
giausiu smūgiu Dėdei Šamui į veidą. Ką gali Amerika sakyti 
prieš šį kvietimą, jei jos prezidentas pereitais metais buvo at-
sikvietęs šią pabaisą?

policijos brutalumą, tai padarė 
prelatas Eurelio Escarre, Mont
serrat vienuolyno viršininkas.

Jis pasiuntė Ispanijos dikta
toriui protesto telegramą “dėl 
persekiojimo ir kankinimo jau
nų katalikų, suimtų Orfeo Ca
talan koncerte”.

Kai diktatorius Franco gegu
žės 24 dieną apleido Barceloną, 
prel. Escarre atsisakė dalyvau
ti išleistuvėse. Franco atvažia
vo į Barceloną ieškoti katalonų 
draugystės, bet jos nerado.

Katalonų poeto Juan Maraga- 
li 100 metų mirties sukakties 
minėjime Orfe Cataln choras tu
rėjo sugiedoti nuo 1939 metų 
uždraustą Katalonų vėliavos 
himną (“Cant de la Senyera”). 
Paskutiniu momentu leidimas 
buvo atšauktas.

žmonės, daugiausia jaunimas, 
pradėjo himną giedoti publikoj, 
o Franco viešoji ir slaptoji po
licija — daužyti snukius giedo-

beprotnamy”

Apie kietąjį priešininką Va
karų Vokietijos kanclerį Ade- 
nauerį Kremliaus diktatorius 
kalbėjo, kaip apie žmogų, kuris 
netekęs proto. Jam reikėtų už
mauti marškinius surištomis 
rankovėmis ir pasiųsti į beprot
namį, kalbėjo “blatniakas” Ni
kita.

Eisenhoweris juokingai pasi
rodęs jau pirmojoje viršūnių 
konferencijoje Ženevoje 1955 
metais, pasakojo Sovietų minis- 
teriu tarybos pirmininkas. Jis 
tik kartodavęs, kam jam para
šydavo ant popieriaus John Dul
les, ir vėl laukdavo, ką valsty
bės sekretorius parašys.

Vienam Dulles mirus, Eisen
howeris patekęs kito Dulles, Al
len (špionažo įstaigos direkto
riaus) įtakon.
Baugina Amerikos bazės

Chruščevas sušaukė kores
pondentus neva išaiškinti savo 
nusiginklavimo projektą, kurį 
ketvirtadienį įteikė Vakarų val
stybėms.

tojams. Keliasdešimt buvo su-
imta, jų tarpe katalikų veikė-
jas Dr. Pupol, 31 metų. Jis ir 
dabar tebesėdi Barcelonos “pa
vyzdiniame” kalėjime.

Per pastaruosius 4 metus So-
vietai kovoję prieš Amerikos
kaitines bazes užjūriuose. Jie 
dabar dar griežčiau reikalaują,
kad bazės būtų uždarytos.

1



PRISIMENANT JUOZĄ LIŪDŽIU
fakultetą Maskvos universitete, 
tad tapęs studentu gražiai pasi
žymėdavo savo kultūrine vei
kla. Pirmojo didžiojo karo me
tu ir man teko gyventi Maskvo
je, kur lietuvių studentų ir ki
tokiose organizacijose nuolat 
tekdavo matyti Juozą Liūdžiu 
kruopščiai dirbant. Trumpai sa
kant, jam visada rūpėdavo nu
skriaustos Lietuvos reikalai. Kai 
1916 metais jis baigė teisių fa
kultetą, tad jo akys nuolat bu
vo nukreiptos į Lietuvą, kuri 
tais laikais buvo labai nukentė
jusi nuo visokių karo smūgių.

Pirmajam pasauliniam karui

Ieškomi asmenys
ir

sirinkimas besivaišindamas 
nusitęsė iki nakties vėlumos.

Kitas suvalkiečių susirinki
mas bus pusmetinis ir svarbu 

Į visiems dalyvauti.
; visiems dalyvauti ir susitvar- 
j kyli su mokesčiais, nes po šio 
susirinkimo turėsim atosto-

I gas. Ona Švirmickas, kor.

Patartina

i

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tek: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS v'-E--"'
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Telegrama |

Ališauskas, Juozas, Liucė
Stasė, Juozo vaikai. 

Bunikienė, Izabelė 
Grikinis, Antanas, išvykęs

Australiją.
Marcinkevičiūtė, Elzbieta ir 

Magdalena, Andriaus .dukterys, 
ištekėjusių pavardės nežinomos.

Matukas, Juozas, Simonas ir 
Stanislova, vaikai Simono, gy
veno 62 Springfield St., Law
rence, Mass.

Pralinskas, Balys, ir Pralin- 
skaitė, Ona, Juozo vaikai, iš Pa
nevėžio. j

Rukštelis, Aleksandras, 'An-1 
driaus sūnus.

Stulga, Jonas, iš Gorainių k., 
Šilalės vai., Tauragės ap., ir vai- 
kai Jonas, Marytė,-ir Viktorija. ČhiCai°Si

Tamošiūnas, Jonas, išvykęs į
Angliją iš Itzehoe stovyklos.

Tumosa, Antanas, kalėjęs: 
Dauttnergen kone, stovykloje ir 
Pforzheimo bei Aspergo kalė-; 
j imtuose, prašomas skubiai 
kreiptis tiesiai į Landesamt( fuer 
die Wiedergutmachung, (14b) 
Tuebingen, Friedrichstrasse 8, 
atlyginimo reikalu.

Valinskas, Mykolas ir Vin-
T__—__ cas, iš Čiobiškio km., Gelvonių

kloti geresnius pagrindus Lie-; jis 1920—1925 m. mokytojavo vai., Ukmergės apskr.
tu vai, buvo pastebimas taip pat, Marijampolės realinėj gimnazi-| Vasalauskas, L., išvykęs j Au- ( 
Juozas Liūdžius, kuris drauge' 
su kitais vyresniųjų klasių gim-: 
nazistais nuolat padėdavo tada ■ 
susikūrusioms draugijoms ak-1 
tingiau veikti. Ir senesnieji' 
žmonės tada sakydavo: “Jei ne-Į 
būtų tokių jaunuolių mūsų tar-' 
pe, tad būtų sunku mūsų drau-; 
gijas kaip reikiant išlaikyti”, j

Kai visai netikėtai gaunama Marijampolės gimnaziją 1911 
žinia apie kieno nors, artimai metais ir paskui įstojo į teisių 
pažįstamo asmens, nelaimę, tad 
visa tai kažkokiu liūdesiu ap
gaubia širdį?. Ir tokio jausmo 
atsiradimą teko man pačiam pa
justi šių metų gegužės pasku
tinę, t. y. 31, dieną, kada ne
tikėtai sužinojau, jog prieš ke
letą valandų atsiskyrė iš gyvų
jų tarpo Juozas Liūdžius, prieš 
porą mėnesių sulaukęs 69 metų 
amžiaus. Jis gimė 1891 m. kovo 
10 d. Vilkeliškių kaime, Sintau
tų valse., šakių apskr.

Man pačiam ryškiai prisime
nama dar tie laikai, kada jis mo
kėsi Marijampolės gimnazijoje, 
kurią jis baigė 1911 metais. Tai
buvo laikai prieš vadinamąjį sustojus 1918 metas Juozas Lū- 
pirmąjį pasaulinį karą, kada | džius pasiskubino nuvykti j sa- 
Lietuvą valdė cariniai rusai, j vo tėviškę, šakių apskritį, kur 
Tais laikais lietuvių tarpe paly-i stengėsi visokiais būdais pa
ginti nebuvo didelis skaičius' ruošti žmones naujam gyveni- 
tokių veikėjų, kurie nuolat rū-' mui. Iš pradžių 1919 m. J. Liū- 
pintųsi, kad visa lietuvių tau- Į džius buvo šakių apskrities teis
ta būtų išlaisvinta, kad visoki mo tardytojas, o netrukus per- 
carinių rusų varžtai būtų pa
šalinti ir kad žmonės Lietuvoje 
galėtų jaustis esą laisvi. Ir tų 
veikėjų tarpe, pasiryžusių nu-. jėjas. Be savo teisinio darbo,

mo tardytojas, o netrukus per
sikėlė į Marijampolę, kur iš pra
džių buvo Marijampolės apy
gardos teismo prokuroro padė-

joj, kurioj aukštesnėse klasėse 
dėstė politinę ekonomiją. Toje 
pačioje realinėje gimnazijoje 
1923—1924 m. ėjo direktoriaus 
pareigas.

Kai Lietuvą okupavo iš pra
džių bolševikiniai rusai (1940) 
ir paskui hitleriniai vokiečiai, 
tai, kaip daugeliui lietuvių, te
ko ir Juozui Liūdžiui pakeisti 
savo tarnybą. Būtent, jis 1940 

I —1944 m. buvo Vilniaus apy- 
' gardos teismo teisėjas. Per pir
mąjį bolševikmetį Juozas Liū- 
džius ėjo civilinės teisės profe
soriaus pareigas Vytauto Di
džiojo universiteto teisių fakul
tete. Kai antrą kartą bolševi
kiniai rusai veržėsi j Lietuvą

straliją.
Vasiliauskas, Pranas, ir duk

tė Pranė, gyvenę Kaune.
Ieškomieji arba žinantieji apie 

juos maloniai prašomi atsiliep-! 
ti: Consulate General of Lithua- I 
nia, 41 West 82nd Street, 
York 24, N. Y.

Judriausias centras 
visoje Amerikoje

Susirinikimų ir parengimu
PRANEŠIMAI

NAUJIENŲ PIKNIKAS

Sekmadienį, birželio 12 dieną, bus 
! pirmoji pavasario diena, kurioje či- 
kagiečiai Pavasariniame “Naujienų” 

i Piknike galės pasidžiaugti atgimusia 
pavasario gamta, pakvėpuoti šviežiu 

j oru ir susitikti ilgą ir šaltą žiemą 
į nematytus senus ir gerus savo drau- 
i gus bei pažįstamus. Visi prašomi 
ruoštis į pikniką. Kas negalės pa- < 
siekti Bučo Sodo savo arba kaimyno i 
mašina, galės nuvažiuoti busu, tuojau 
ta n yviofii i čizn'zin/vi ork/viii ic rfrvc* ’
Ir einančiu tiesiai į pikniką.

— Lithuanian National Democratic < 
! Club mėnesinis susirinkimas įvyks Į 

trečiadienį, birželio 8 d. 7 vai. va- 
■ karo, Hollywood Inn svetainėje, 2417 

W. 43rd St. Kviečiame visus narius 
! atvykti, nes bus aptarti vasarinės 

veiklos planai.
Charles Aleks, pirmininkas 
Simon Galzin, kasininkas

— Lietuvių Moterų Dr-įa Apšvieta 
rengia birželio 5 d. gegužinę Bruzgu- 
lienės sode, 8274 Kean Ave., Wil
low Springs, III. Komisija ir valdyba j 
ruošia skanių valgių, gardžių gėrimų, 
kad visi būtų patenkinti, šokėjams 
bus geriausia muzika. Kviečia visus 
atsilankyti ir smagiai praleisti laiką 
tyrame ore. Visas pelnas skiriamas 

i labdarybės tikslams, nes Apšvieta 
aukomis visur prisideda.

Kviečia Komisija ir Vaidyba

JAMES SANDARŪS
Gyv. 3218 So. Halsted St.

Mirė 1960 m. birželio 1 d., 
11:00 vai. vakaro, sulaukęs 72 
metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Rietavo Pa- 
rap., Jankaičių kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Wil

liam, brolienė Beatrice ir jų 
sūnūs Gerald, gyv. Glendale, 
Arizona; sęsers sūnus kunigas 
Pranas Kuras, Utica, Ill., pus
seserė Paulina Gudinskas, jos 
vyras Antanas ir jų šeima ir 
daug kitų giminių/ draugų bei 
pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas penkta
dienį 7 vai. vakaro Petkaus 
Marquette Funeral Home, 2533 
W. 71 St.

Pirmadienį, birželio 6 dieną 
10:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į St. Adrian parapijos 
bažnyčią, 6 po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. James Sandargs gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

^Nuliūdę lieka:
Brolis, brolienė, sesers 
sūnus.

Laidotuvių Direktoriai Pet
kus ir Sūnūs. Tel. GR 6-2345.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

G U ŽA U S~KIT 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8 0833 ir PR 8-0834

Gėlininkas Edvardas Saunoris
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapų puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas jau būtų gražus. Saunoris pats 
turi įvairiausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių.

Atvykusioms yra didžiausias pasirinkimas.
3942 WEST 111 ST. • TEL.: PR 9-1355

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

New ;

Taigi, jei kokia draugija, ar, 
švietimo ar žemės ūkio, norėda-1 
vo suruošti kokį nors spektak-; 
lį, ar vakarėlį, kaip tada vadin-1 
davo, tad tokiam darbui tie jau
nuoliai gimnazistai labai daug 
padėdavo, ir jųjų tarpe visada 
būdavo matyti uoliai veikiąs 
Juozas Liūdžius.

Kai Juozas Liūdžius baigė j 1944 tai Juozas Liūdžius, 
j kaip daugelis kitų, priverstas 
1 buvo pasitraukti į Vokietiją, o 
j vėliau — į Ameriką, apsistoda-j jr Des Plaines gatvių, bus ju- 
jmas Cleyelande-. Ir CIevelande [ iriausias visoje Amerikoje ir 

j juo kas 24 valandos pravažiuos 
po 200,000 automobilių. Šiame 
trafiko mazge susijungs trys 
svarbiausios miesto trafiko 
arterijos — Congress, North
west ir South ekspresiniai 
plentai (autostrados).

HAWAIIAN
HANDBAGS 

$12.50
Tax. Inc. & Ppd.

Chicagos miestas ketvirta- į 
dienį sudarė su Thomas 
McQueen kompanija $2,539,- ! 
782 kontraktą pastatyti milži- i 
nišką “dobilo lapą” Halsted 
gatvės ir Congress plėnio san
kryžoje. Numatyta, kad šis 
automobilių trąfiko ųiazgas, 
apimąš" 15 akrų plotą tarp 
Halsted, Van Buren, Harrison

šešeriy Metu Mirties Sukaktis

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas; LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

i mao vjiu vciaiiuc, ii v |

' Juozas Liūdžius, trumpai sa- j 
Į kant, visur veikliai pasireikšda- 
| vo lietuvių organizacijų tarpe. 

Stunning bamboo tote bags with navy,1 Ir jei ne toji netikėta mirtis, 
red, brown or black trim. Center zip-, f • • • rp1-i,Smino-a voilda hn+n per. Carries everything - everywhere. |tai reiKSminga veikla butų 

„„.A. ' ” \ —
Hawaiian imports. Order today, and o.Vvpnima n 
ask for full color card T-5. Satisfac- v

Also genuine Lauhala bags and other gražus įnašas j mūsų lietuvių 
) dabar tokia ne- 

tion guaranteed^ Sorry, No. Č.O.D.’Š. į laimės proga tenka pareikšti 
POST HOUSE gili užuojauta jo žmonai ir ki- 

Dept. A. F. ; tiems artimiesiems.
P. O. Box 2533, Delray Beach, Florida i AKIU

nu—nu—»m>—uu—iih« Mmi i ■ i un—an ■■ ml mii -■ nu—»uil- Vi. V O

MANIGIRDAS MOTERAITIS ATLIKS
PIANO SOLO SU SIMFONINIU ORKESTRU

Kiekvienais metais De Paul Universitetas surengia iš bai
giančių įvairias muzikos klases absolventų vieną reprezenta
cinį koncertą, kurį atlieka atrinkti geriausi studentai. Šiais me
tais parinktas' ir Manigirdas Motekaitis, kuriam patikėta atlikti 
jo profesoriaus didelio simfoninio kūrinio “Fantasie” piano 
solo partiją, palydint orkestrui. Programoje dar bus atliekama 
ii- vargonų solo, dainavimo, fleitos ir darinėto solo su orkestro 
akompanavimu. Koncertas įvyks š. m. birželio 7 d. (antradie
nį) 8:15 vai. vakaro, De Paul Center Theatre, 25 East Jackson 
Blvd. Visi lietuviai maloniai kviečiami savo atsilankymu i kon
certą moraliniai paremti jaunąjį pianistą.

Įėjimas nemokamas. (Sk.).

SUVALKIEČIU 
DRAUGIJOJE

BAK FOODS
2032 W. 21st PI.

LINCOLN BAKERY’S 
DELICIOUS DECORATED

LINCOLN RYE — SWEET ROLLS.
FRESH DAILY AT 200 LOCAL SHOPS

TED FOOD SHOP 1 MIDWEST FOODS
2258 21st PI. I 2158 W. 18th PI.

LIBERTY FOOD STORE
2132 W. 18th PI.

Main Plant:
1835 W. 17th Street

RAY & TERRY FOODS 
I 2253 W. 23rd St.

LINCOLN BAKERY
— Phone CA 6-0982

SIUNTINIAI I LIETUVA
Siunčiame į Lietuvą Jūsų supirktus, ir pas mus pasirinktus daik

tus. Turime Įvairių medžiagų, skarelių, kojinių, odos batams ir kitų 
daiktų siuntiniams.

Taip pat persiunčiame iš Anglijos standartinius 
vaistų siuntinius. Geriausios angliškos medžiagos 
muitu ir persiuntimu nv.o $24.00.

Patarnavimas, licencijos išpirkimas ir draudimas 
siuntinį yra $6.C*\

Patarnavimas greitas ir sąžiningas.

MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE
Pašto agentūroje.

2439 W. 69th ST.
CHICAGO 29, ILL. Tel.: WA 5-2737

medžiagų ir 
kostiumui su

už standartinį

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių draugijos susirinkimas 
įvyko gegužės 25 d. Susirinki
mą atidariusi pirmininkė Ade- 
la Burba prąncšė apie mirusį 
narį Benediktą Burbą, kurio 
atminimą susirinkimas pager
bė atsistojimu. Raštininkė Es
telle McNamee perskaitė pro
tokolą ir laišką iš Žalgirio ir 
Dariaus-Girėno sukaktuvių 
minėjimo komiteto.

Į draugiją priimti i nauji 
nariai: Veronika Pocius, Paul 
Vilkas, Petronėlė Shulce ir 
Antanina Servilienė.

Praėjusio vakarėlio renginio 
komisija (V. Utara, O. Juozai
tis ir M. Endziulis) pranešė, 
kad vakaras praėjo gražiai ir 
draugijai davė $120.60 pelno. 
Išreikšta padėka progrąmos 
dalyvėms O. Juozaitienei ir 
P. Kulišienei, sudainavo kele
tą gražių dainų, kurios publi
kai labai patiko: taip pat pa
dėkota parengimo darbinin
kams ir dovanų aukotojams 
bei svečiams.

Šį sekmadienį birželio 5 d. 
Liepos sode, 8200 S. Kean avė., 
įvyks suvalkiečių piknikas, 
kuriam suruošti išrinkta komi
sija iš Estelle McNamee, Le
ona Baltas ir Connie Budriks. 

| Baigiant susirinkimą sudai
nuota Ilgiausių metų Julijai 

| Sačauskieniei, kurios gimta- 
i dienis pasitaikė tą dieną. Cele- 
1 brante su šeimininkėms pa- 
i tiekė visokių valgių ir gėrimų, 
i kurių buvo pilni stalai ir su-

Z

^'RKITF JAV AUPvMt BONUS

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— SATURDAY, JUNE 4, 1960

JOHN SVILOW
Gyv. 3351 W. Irving Park, 

Chicago, III.
Mirė 1954. metų birželio mėn. 
dieną.
Gimė Lietuvoje.
Palaidotas Šv. Kazimiero ka

pinėse.
Paliko nuliūdę: mylima žmo

na Ona. sūhįbs Klement, marti 
Catherine, anūkės; duktė Vale
rija Grakaw, žentas Ben, anū
kės: Anne ir Nancy; pusbrolis 
Frank Juozapavich, pusseserė 
Petronėlė Goodman ir šeima, 
Bankevičių šeima, švogeris An
tanas JusciuC jo žmona Ona ir 
kiti giminės, draugai bei pa
žįstami.

Mūsų brangiajam vyrui ir tė
veliui pagerbti bus laikomos 
Šv. Mišios Šv. Mykolo parapijos 
bažnyčioje, esančioje Northsai- 
dėje, 1960 m. birželio mėn. 
5 dieną.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Ta
ve nueisime.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus ir 
Duktė su šeimomis.

5

ANTANAS SODAT (SODAITIS) 
Gyv. 2532 W. 45th St.

Mirė 1960 m. birželio 1 d., 
10:30 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Patašių kai
me, Jelguvos parap., Šakių 
apskr.

Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Juzė, 

dvi dukterys: Virginia Bell, žen
tas John, jų vaikai Monika ir 
Vanessa; ir Ruth; brolis Jonas 
su šeima Lietuvoje ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikib koplyčioje, 4330 So. 
California Ave.

Pirmadienį, birželio 6 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės Švenčiausios parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Sodat gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, žentas ir 
jy vaikai.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Laidotuvių Direktoriai

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

A. A:
JUOZUI LIŪDŽIUI

mirus, jo žmoną, dukrą ir žentą su šeima ir 
kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučia ir 
kartu liūdi

Pavilčiy ir Rakučių šeimos

Dėl musų mielo draugo

JUOZO LIŪDŽIAUS
mirties, Lietuvos Socialdemokratų Partijos Delegatura 
Užsienyje ir Amerikos Lietuvių Socialdemokratų Sąjungos 

Literatures Fondas reiškia nuoširdžią užuojautą žmonai 
ir p. p. Čiurlioniu šeimai.

GEORGE D. NORKUS
Hot Springs, Arkansas

Pirmiau gyvenęs 7Č23 S. Campbell ir 6542 S. Western Ave,
Dajg meiy buvęs Blackstone Tavern savininkas ant Ėst 55 St., 

Chicago, Iii.
Mirė sulaukęs 70 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr.
Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Petronėlė Mickus, jos vyras Frank, jų duktė 

Jean Mickus iš Hot Springs, Arkansas; brolis Pranciškus Norkus, jo 
duktė Sophie Kapter, jos vyras Brunė ir jų šeima iš Waukegan, Ill.; 
mirusio brolio duktė Anna Thomas ir kiti giimnės, draugai bei pa
žįstami.

Priklausė Amerikos Legiono Dąriaus-Girėno Postui 271.
Kūnas pašai voras Mazeikos-Evanso koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadienį, birželio 6 dieną 1:30 vai. p. p. bus lydimas iš koplyčios 

i Lietuvių Tautines kapines. ,
Visi a. a. G. D. Norkus giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdį lieka:
Sesuo, brolis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

5845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 Republic 7-8601

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICĄ AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 -- TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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Iš Chicagos Lietuvių 
Moterų klubo pokylio

Kaip jau buvo laukta, Chica
gos Lietuvių. Moterų Klubo pa
vasarinis parengimas praeitą 
sekmadienį buvo gražiai supla
nuotas ir visais atžvilgiais sėk
mingai pravestas. Klubas įve
dė naują dalyką į lietuvių pa
rengimus ir įspūdis buvo džiu
ginantis, malonus.

South Shore Country Club 
pats per save yra imponuojan
tis savo ypatingu gražumu. Mū
sų Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo narės dar pagražino erd
vųjį kambarį su gražiomis, 
skaisčiomis pavasario gėlėmis, 
kurios puošė kiekvieną stalą.

Viduryje svetainės buvo ap
valainas stalas, papuoštas lie
tuvių trispalvių gėlėmis ir kas
pinėliais. Jis atrodė lyg pats pa
vasaris, sudarydamas atrakci
jos centrą.

Rengimo k-jos pirm. Constance 
Hofer, pasveikinusi svečius 
ir viešnias, pristatė klubo gar
bės pirmininkę, ponią Juzę 
Daužvardienę, pravesti progra
mos specialią dalį. Tai buvo 
preliminaris pristatymas pen
kių jaunų, šešiolikos metų lie
tuvaičių — klubo narių dukre
lių — visuomenei. Tiksliau sa
kant, tai buvo lyg ir įvadas į 
ateities lietuvaičių debutančių 
prezentacijos parengimus.

Kalbant apie kultūringas pro
gramas, ypač liečiančiais lietu
vybę ir jaunimą, niekas nemo
ka taip gabiai sutvarkyti ir pui
kiai jas pravesti kaip mūsų my
lima ir gerbiama Juzė Daužvar- 
dienė.

Pirmiausia scenon ji iššaukė 
penkias buvusias klubo pirmi
ninkes, būtent Oną Bięžienę, 
Constance Hofer, Elizabeth Šat
kauskas, Lillian Vanagaitienę 
ir Norą Gugienę. Jos nešdamos 
gražius rūtų vainikėlius, atsi
stojo už scenoje stovinčių pen
kių kėdžių.

Tada p. Daužvardienė trum
pais bruožais papasakojo apie 
kiekvienos šiame vakare prezen- 
tuojamos mergaitės tėvelius, 
apie jos mokyklą, pasižymėji
mus moksle, specialius talentus, 
studijas, “hobbies” ir ateities 
mokyklą. Ponia Daužvardienė 
pabrėžė, kad klubui malonu pre- 
zentuoti visuomenei tokias gra
žias, talentingas ir ypatingai 
moksle pasižymėjusias jaunuo
les, kurios yra kreditu savo tė
veliams ir pažibos lietuviams.

Po kiekvieno pristatymo pa
sigirdo muziko Jono Byansko 
gabiai sutvarkytas ir jo orkes
tro pildomas lietuvių liaudies 
kūrinys.

“Pas močiutę augau” atlydė
jo pirmąją mergaitę, Constance 
Leilani Gilmore, kurios palydo
vas buvo klubo pirmininkės vy
ras Rjchard Miksis. Nora Gu- 
gienė turėjo malonumą uždėti 
rūtų vainikėlį ant jos galvelės.

Antroji gražuolė buvo Alma 
Giedraitis. Jos palydovas — 
Herman Hofer. Orkestras gro
jo jai “Ant kalno karklai siū
bavo” ir Constance Hofer uždė
jo jai vainiką.

“Pasėjau žalią rūtą” atlydėjo 
Sylvia Kezes, su palydovu Frank 
Šatkausku. Ona Biežienė uždė
jo jai vainikėlį.

Juozo Giedraičio lydima ir lyg 
tos “geismai ir svajonės” dai
nos sparnais scenon atėjo Be
verly Brazis. Elizabeth Šat
kauskas, viena iš klubo organi
zatorių, papuošė ją vainikėliu.

Penktoji mergaitė buvo Joyce 
Evans, ir ją atlydėjo Milo Kraj- 
cek. Lillian Vanagaitienė už
dėjo vainikėlį ant jos galvelės.

Palydovams ir klubo buvu
sioms prezidentėms apleidus 
sceną, tiktai pačioms “sub-debs” 
pasilikus, ponia Daužvardienė 
priminė joms šios dienos svar
bą, kad jos, visuomet atsimin
tų, jog yra lietuvių kilmės duk
ros ir kad laikytų tą vardą pa
garboj.

Joms žengiant nuo scenos ir 
einant prie savo specialaus sta
lo, orkestras grojo “Ar aš tau, 
sese, nesakiau”.

Publika nuoširdžiai priėmė

visas ceremonijas fr karštai plo
jo tiek mergaitėms, tiek ir po
niai Daužvardienei, šios progra
mos vedėjai.

Trumpą ir kaip visada įdomią 
kalbą, šiai progai pritaikytą pa
sakė Lietuvos konsulas Dr. Pe
tras Daužvardis. Ponia G. Gie
draitienė sugiedojo himnus.

Vakaro “toastmaster” buvo 
pasižymėjusi visuomenininke 
Maria Rudienė. Ji, kaip visa
da, įdomiai pravedė programą. 
Buvo malonu matyti jos jaunu
tę dukrelę Margaritą ir sūnelį 
Anthony, Jr., padedant tvar
kyti gėles, etc.

Baigiant programą trumpą 
padėkos žodį tarė energinga 
klubo pirmininkė Adelė Miksis.

Programai ir ceremonijoms 
pasibaigus ir po skanios vaka
rienės sudainavom “Happy 
Birthday” poniai V. Olienei. Vie
ni šoko, kiti kalbėjosi, bet visi 
buvo geroj nuotaikoj ir gėrėjosi 
vakaru. Sveikinom ponus Anta
ną ir Maria Rudžius, kurie ki
tą dieną šventė savo vedybinio 
gyvenimo 20 m. sukaktį.

Šis parengimas buvo plačiai 
garsinamas ne vien tik per ra
diją ir lietuvių spaudą, bet di
džioje Chicagos spaudoje kaip 
ir apylinkės anglų laikraščiuose.

PHILADELPHIA, PA.

Retėja lietuvių eilės
Prieš trejetą metų mirė Do

mininko čižausko, sayanorio- 
kūrėjo, kilusio iš Kybartų, 
žmona (jos laidotuvėse teko ir 
man dalyvauti), o štai geg. 
mėn. pabaigoje pasimirė ir 
Domininkas čižauskas, virš 
50 m. amžiaus, palikdamas 
našlaičiais sūnų Ričardą, apie 
20 m., ir Arvydą — vos 14 me
tų. Velionis turėjo nusipirkęs 
nameli, dirbdavo net du dar
bus — valgykloje ir “part 
time” — siuvykloje prosytoju. 
Mirties priežastis, — vidurių

Taip ir naujųjų ateivių eilės 
vis retėja. Br. D.

AURORA, ILL.
Birželio įvykių minėjimas 

!
Auroros L. B. š. m. birželio 

12 d. 2 vai. p. p. rengia birželio 
įvykių minėjimą, kuris įvyks 
Vyt. Vizgirdos namuose, 1334 
Jackson st., Aurora, Ill. Kvie
čiame bendruomenės narius ir 
kitus kaimynystėje gyvenančius 
lietuvius atsilankyti. C. š.

“NA U JIENOS” KIEK VIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRALGAS IR BIČIULIS

1909 I960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklaus tiems, kurie taupo SAUGIA! del 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

e Kodėl ueskolihti iŠ Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

žodžiu, Chicagos Lietuvių Mote
rų Klubas stengiasi įnešti gra
žaus į lietuvių veiklą ir tuo pa
čiu garsinti lietuvių vardą tarp 
kitataučių. Juo dažniau jie ma
tys tą lietuvių ir Lietuvos var- 
|dą spaudoje, juo daugiau jie su- 
■pras, kad čia yra tauta, kuri 
’progresuoja kultūrinėje ir lab
daros veikloje bei tautinėje sri- 
; tyje. Viešnia

Vandentiekiui ir šildymui visos atsargos. 
Maudynes ir virtuves atnaujinam.

Grindis ir sienas išklojame plytelėmis 
ir įdedame reikalingus priedus

SOUTH CENTER
PLuMbinG & HEATING SUPPl-5 C°" 

Parduodame ir ireiigiamė gazu, aliejumi ir 
anglimis kūrenamas garų šilumos, karšto 
vandens ir šilto oro šildymo sistemas! 
Pilnas įasiirnkimas Įvairių bpileri.ų — 
furnisų, aliejaus krosnių, pakeičia gazo 
šilimai, rądijatorių, kontrolės, vamzdžių, 

sujungimų ir valvulių.
Į APTARNAUJAME TĄ PAČIĄ DIENĄ Į 

Nereikia įmokėjimu — pilnai finansuojame, 
įkainavimai veltui. Šaukti KE nwood 8-4114 

Virš 30 metų toje pačioje vietoje.
6 WEST GARFIELD BOULEVARD. , 

State ir 55-tos gatvių kampas
Atdara kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 v. vak., 

įskaitant šeštadienius.

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH. President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

AR JAU ŽINOTE, KUR ŠIĄ 
VASARĄ ATOSTOGAUSITE?

Jau laikas pagalvoti. Jeigu 
dar nepasirinkote, lai prašome 
užsiregistruoti pas Lengvinus, 
turinčius geriausią ir gražiausią 
vasarvietę Michigan ežero pa
kraštyje. Ten yra visi patogu
mai ir malonumai, kokių vasa
rotojai pageidauja. Prašome 
užvažiuoti savaitgaly ar kita 
proga, apžiūrėti ir užsiregistruo
ti dabar: Lengvin’s Guest House, 
■Union Pier, Mieli., prie 12-to 
kleio, 60 mylių nuo Chicagos. 
Užsiregistruoti galima laišku ar 
telefonu LAkeside 9611 arba 
OAkland 4-4222. (Sk.).

New Life Delicatessen

ANDt LOAN ASSOCIATION
OF CHICAGO .

4192 ARCHER'AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto Iki 8 vai. vak. Trač. visai neatidaroma.

Mamie gaminti delikatesai, maisto 
produktai ir šviežia mėsa.

3146 SO. HALSTED ST.
Victory 2-7666

Jonas Grinius, sc'ininkas

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

CARPET

SALE
NOW
ONLY

ONE
WEEK
ONLY

ALL THE HEAVY 
PADDING YOU NEED

Open Every Day till 10 at Nite • Sundays ? 
Plenty of Free Parking

If YOU CAN'T COMB IN-USE OUR 
FREE HOME SHOPPING SERVICf 
Phone PEnsacolo 6-5000. cgUcpBpgL

Ask for Mr. Lark. A bonded salesman-

With Any Olson Made Rug or Carpet Order 

save up to non 
ON PADDING ALONE

;her ft’s 10,20,30, 50, or 100 square yards of padding, ypU |Mfy 
only $ 1. You save over $ 100 on padding alone PLUS the tremendous 
savings on Olson Low Factory-To-You priced rugs and carpeting*

f luxurious deep pile, 1 00% all 
L'< virgin wool Wilton carpet In a 

tweed pattern. Ali Hie new-
< esf colors. NOW $4 ^7 5 

ONLY

IOO* AU VIRGIN WOOL
Deluxe carpeting at a low budget price. 
•‘Loom-woven” sculptured Wilton in dra- 

i ma tic plain and tweed colors for modem 
living. Available in 9 ft., 12 ft., and 15 ft. 
Widths cut to any size or length desired. 
Compare with $9.55 Sq. Yd. carpeting.
Padding Included

Į FACTORY-TO-YOU Sq.Yd.

ALL 100% VIRGIN WOOL
A beautiful, practical, perfect complement to 
your most cherished settings. This "Loom-woven” 
all wool Wilton has a distinctive"new look" both 
in a freshly, styled abstract effect and advance 
decorator colors. Available in 12 ft. and 15 ft. 
widths cut to any size or length desired. Com
pare with $12.95 Sq. Yd. carpeting.
Padding Included g < ^45 
FACTORY-TO-YOU JLOSq.Yd#

OlSM
Same low Factory Prices At All 6 Olson Salesrooms

WEST I SOUTH I LAGRANGE
B800 N. Pulaski 9745 S. Western 104 N. la Grange Rd.

<aawtorS)at Divwwy I . N,ar Evergm. Ptoxa 

PEnsftcoIa 6-500Q 1 — - ---------- 1 “

SOUTH

PRescott 94400

NORĖDAMI SIŲSTI SIUNTINĮ Į 
LIETUVĄ 

aplankykite didelę naujai 
gautu prekiy

LIETUVIŲ KRAUTUVĘ 
Šioje krautuvėje rasite didelį pasi

rinkimą nebrangiomis kainomis: 
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 

ir vietinių.
Taip pat iš musų galite pasiųsti Į 
Lietuvą: Rašomas, siuvamas maši
nas, akordeonus, foto aparatus, vais

tus ir visokius kitokius daiktus.
Kreiptis i Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE, 
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu

siųsime mašiną ir atvesime Į mūsų 
Įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

LR GRANGE

FUatwood 4-4600

100% ALL VIRGIN WOOL
Superb, plush beauty worthy of the most ele
gant settings. This beautiful "Loom-Woven” 
tone on tone embossed all wool Wilton keeps 
looking it’s best despite gruelling traffic. Rich 
decorator colors in 12 ft., and 15 ft. widths 
cut to any size or length desired. Compare 
with $13.75 Sq. Yd. carpeting.

Padding Included $44 49 
FACTORY-TO-YOU 1 JL Sq. Yd.

ONLY >5 DOWN
UP TO 2 YEARS TO PAY 

3 Years On Home Improvement Plan 

NO PAYMENTS TILL MAY Requetl

No carrying *f paid in full in 90 days

estimator will bring large samples to your 
home or office, day or evening. No charge 
or obligation.

l Famous
I OLSON

DUO- 
WEAVE

togjondWcS 
fc-Wall Coqm

JF * CENTS 
aSq.FOOT

DOWNTOWN
SECOND FLOOR

22 W. Madison 
Mon. & Thurs. Nights to 8:30 

STote 2’4456

WAUKEGAN
1924 Grand Ave. 

Daily to 5:30—Monday and 
Friday Nights to 9 

MAMis 3’6500

NORTH
■lost South otOlD ORCHARD 

ORchwd 5-8289
SBBESSHNE

Latest Colors, Tweeds, 
"Reversible“ for twice the wear and 
luxury under foot. 19 seamless widths 
up to 18 feet wide, any length. hfo 
waste yardage to pay for

S3SXCSSSSSGSSSSSSffiE5S3SS3SSSn^

SUTVARKOME VISUS
KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvų, geležinkelių 
ir garlaivių tikietus be jokio 

pridedamo mokesčio.

Kas norėtų aplankyti savo gi- 
miries Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių Įstaiga:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza 
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

aafa.__________________________
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Pubflwied Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, 111., under the Act of March 3, 1879.

___Subscription Raft: Kitose JAV vietose ir Kanadoje
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months.^ In 
other USA localities and Canada "$13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

metams___________________ $13.00
pusei metų ----------------------- $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui __________ $1.25

Užsieniuose
metams___________________ $16.00
pusei metų_______________ $8.00
vienam mėnesiui--------------- $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ________________  $15.00
pusei metų _______________ $8.00
trims mėnesiams____________ $4.00
vienam mėnesiui----------------- $l.F0

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

“Naujas” nusiginklavimo planas
Sovietų Sąjunga pasiūlė naują planą nusiginkluoti ir 

Nikita Chruščiov pasiuntė laišką visų vyriausybių gal
voms, turinčių savo pasiuntinius Maskvoje, ragindamas 
tą planą priimti. Chruščiovo laiškas, adresuotas prez. 
Eisenhoweriui, tapo įteiktas JAV ambasadoriui Thompso- 
nui.

Sovietų Sąjunga siūlo uždrausti visus įrengimus 
branduoliniams ginklams leisti — iš sausžemio bazių, iš 
jūros laivų, lėktuvų, raketų ir erdvės satelitų.

JAV pareigūnai sako, kad šis “naujas” sovietų pla
nas pakartoja tai, ką pereitų metų rugsėjo mėn. buvo iš
dėstęs Jungtinėms Tautoms Chruščiovas, besilankydamas 
Amerikoje. Jisai tada paskelbė “visiško nusiginklavimo” 
planą keturiomis stadijomis. Vakarų vyriausybės, išnag- 
rinėjusios jį, surado, kad tas planas yra visai nepritaiko
mas praktikoje, ir pasiūlė, jo vietoje, kuklesnį, bet praktiš
kesnį sumanymą.

Taičau Sovietų Sąjunga atsisakė Vakarų sumanymą 
svarstyti.

Dabar Maskva nori vėl įbrukti Vakarams tuos pa
čius Chruščiovo pasiūlymus, tik išdėstytus šiek tiek kito
kioje formoje.

Veikiausia, pasikartos ta pati istorija. .Chruščiovas 
reikalaus, kad jo pasiūlymai būtų priimti, ir atsisakys 
svarstyti Vakarų projektus, nežiūrint, kokie jie bebūtų.

Rusų generolai valdo latvius
Sovietų Sąjungos valdžia nebepasitiki Latvijos ko

munistais.
Švedijoje gautomis žiniomis, latvių “tarybinės res

publikos” atstovu Maskvoje tapo paskirtas sovietų armi
jos atsargos karininkas, armėnų kilmės, Ivan K. Bagray- 
myan. Jisai yra 63 metų amžiaus ir buvo vienas iš 10 vy
riausiųjų SSRS armijos vadų Antrojo Pasaulinio Karo 
metu.

Be to, trys aukšti sovietų armijos karininkai įėjo į 
Latvijos komunistų centro komitetą: gen. Josif Gusa- 
kovski, Pabaltijo srities ginkluotųjų jėgų vadas; gen. Fe
odor Šinkarenko irr politini? armijos komisaras Nikita 
Diomin.

Seniau komunistų partija Latvijoje buvo stipresnė{ 
negu kitose Pabaltijo šalyse. Tai ^prasidėjo dar 1905-6 me* 
tų revoliucijos laikais, kai latvių sukilimą prieš Rusijos 
caro valdžią malšino kazokų ir dragūnų “baudžiamieji 
būriai, šaudydami žmones, plakdami nagaikomis mo- 
ris ir vaikus ir degindami ūkininkų trobas.

Tūkstančiai Latvijos sukilėlių tęsė kovą su rusais, 
slapstydamiesi miškuose. Iš to kilo jų pavadinimas “Miš
ko Broliai”.

Baisi latvių neapykanta prieš caro valdžią pastūmė
jo daugelį latvių į Rusijos bolševikų glėbį. Antroje Ru
sijos revoliucijoje, kuri prasidėjo 1917 m. vasario-kovo 
mėn., latvių šaulių pulkai perėjo j Laikinosios Vyriausy
bės priešų pusę ir padėjo Trockiui, lapkričio 7 d., tą vy
riausybę nuversti.

Bet Latvijos liaudis, nenorėjo, kad jų kraštą valdy
tų rusai. Latvija išsikovojo nepriklausomybę. Sovietų Ru
sija suteikė jai pripažinimą ir pasirašė su ja taikos sutar
tį, prižadėdama gerbti Latvijos laisvę ir nesikišti į jos vi
daus reikalus.

Tačiau su Latvija atsitiko tas pats, kas ir su Lietu
va, ir tuo pačiu laiku: 1940 m. birželio mėn. Latvijos ne
priklausomybė buvo sutrempta. Jau 20 metų, kai latvių 
tauta velka Rusijos despotų jungą.

Buvo, tiesa, maždaug 4 metų pertrauka, kai Stalinas, 
susipykęs su savo “draugu” Hitleriu, turėjo nešdintis iš 
Pabaltijo kraštų; bet karo pabaigoje jisai tuos kraštus 
vėl okupavo.

Tačiau Kremlius bijo, kad Latvija neišsprūstų iš jo 
nagų. Jisai nepasitiki latviais komunistais, todėl į jų par
tijos centrą įdėjo raudonosios armijos generolus. Be ru
sų armijos komunistų valdžia Latvijoje neišsilaikytų nė 
per 24 valandas.

Skaudus nuostolis visuomenei
Pereitą antradienį, gegužės 31 d., mirė Clevelande 

vienas šviesiausiųjų Lietuvos inteligentų, atvykusių į

Ameriką po Antrojo Pasaulinio karo, — Juozas Liūdžius.
Jisai buvo teisininkas, mokytojas, liaudies švietėjas, 

žurnalistas, humanizmo idėjų skelbėjas, demokratijos 
principų gynėjas ir kovotojas už Lietuvos išsilaisvinimą.

Mūsų skaitytojams jisai yra žinomas, kaip daugelio 
rimtų socialinio ir filosofinio turinio straipsnių auto
rius. Jo mirtis reiškia skaudų nuostolį visai lietuvių vi
suomenei ir ypač artimiesiems jo idėjos draugams.

Iki pat savo mirties Juozass Liūdžius nenustojo vil
ties, kad idealai, už kuriuos jisai kovojo, bus anksčiau ar 
vėliau įgyvendinti.Šitą viltį mums palikdamas, jisai savo 
dvasia tebėra su mumis.

APŽVALGA
PASAKA MAŽIEMS

VAIKAMS
ŠKURNINKO 
ATSIMINIMAI

| Iš CHICAGOS j
Bb------------------------------------------- A

J. Gasiūnas, vienas tų ko
munistų ekskursantų, kurie 
pernai buvo nuvažiavę į bol
ševikų okupuotą Lietuvą, pa
sakoja “Laisvėje”, kad oku
pantų žvalgybos agentai jų 
nesekioję; jie galėję eiti, kur 
tik norėję, galėję lankyti gi
mines ir su jais kalbėtis.

Kai kurie tų ekskursantų, 
pasakoj Gasiūnas, važiavo 
pas savo gimines automobi
liais, kuriuos vairavo šoferiai. 
Girdi, “šoferiai automobiliais 
juos ten nuvežė ir paliko, ir 
tik ketvirtoje dienoje grįžo 
juos atgal į Kauną parvežti”. 
Tai esąs Įrodymas, kad val
džios agentai nešnipinėjo, 
nes —

“Eskursantai su giminė
mis ir kaimynais išbuvo po 
keturias dienas ir nė vieno 
pašalinio žmogaus tuo me
tu,pas juos nebuvo, apart gi
minių ir pakviestų svečių.”

Tai pasaka mažiems vai
kams. Visų pirma šoferiai, ku
rie ekskursantus vežė, buvo 
valdžios paskirti ir neabejoti
nai turėjo paskui duoti rapor
tą slaptajai policijai apie vi
sas ekskursantų keliones.

Šoferiui nebuvo reikalo ke
turias dienas sėdėti pas eks
kursanto gimines ir klausytis, 
ką jie šneka. Tarp ekskursanto 
giminių ir “pakviestų svečių” 
galėjo būti pakankamai slap
tų žvalgybos bendradarbių.

Juk yra seniai visiems žino
mas faktas, kad komunistų 
valdžioje net šeimos nariai 
slaptai pranešinėja policijai 
apie kits kitą: žmona apie sa
vo vyrą, vaikai apie tėvus, tė
vai apie vaikus. Už tėvų išda
vinėjimą vaikai gauna viešus 
pagyrimus ir dovanas!

Ekskursijose, apie kurias 
rašo Gasiūnas, dalyvavo be
veik vieni tik komunistai, t. 
y. žmonės, kurie aklai tiki vi
sais Lietuvos okupantų bei jų 
tarnų melais. Jeigu jie nebūtų 
akli, tai jie nebūtų komunis
tai ir negirtų despotų, kurie 
pavergė Lietuvą! “Tarybi
niams” žvalgybininkams buvo 
nesunku juos vedžioti už no- 
sų.

Bet šįmet norėjo pamatyti 
Lietuvą kai kurie nekomunis- 
tai. Keli jų gavo leidimą nu
vykti į Vilnių. Bet kai jie no-

Bimbos antrininkas L. Prū- 
seika prisimena, kaip nuo 
1936 iki 1939 m. m. “naujie- 
niečiai” veikė drauge su “vil
niečiais” Amerikos Lietuvių 
Kongrese. Bet jisai užmiršta 
pasakyti, kad to Kongreso tiks
lai buvo: 1) Ginti Lietuvos ne

priklausomybę, 2) Kovoti už 
Į atstatymą demokratinės san
tvarkos Lietuvoje, Steigiamojo 
Seimo nustatytais pagrindais.

Kai Prūseika ir kiti žmonės 
iš “Vilnies” štabo ėmė nuo tų 
tikslų bei principų nukrypti, 
lai “Naujienos” nutraukė su 
jais ryšius.

“Naujienos” nesidavė ap
gaunamos ir Stalino “dosnur 
mo” parodymu Lietuvai, “pa- 
dovanojant” jai Vilnių, šitą 
Rusijos diktatoriaus dovaną, 
susietą su Raudonosios armijos 
garnizonų įvedimu į Lietpvą, 
mes apibūdinome, kaip apsi- 
maskavusio bandito laužimą- 
si į svetimą namą.

Ir tai, deja, pilnai pasitvir
tino. Po pusės metų Lietuva 
buvo okupuota.

“Naujienos” pasiliko ištiki
mos savo įsitikinimams, kad 
Lietuva privalo būt nepriklau
soma demokratinė respublika, 
kaip kad skelbė 1918 m. vasa
rio 16-os deklaracija ir kaip 
nustatė Lietuvos Steigiamasis 
Seimas.

O Prūseika atsižadėjo ir 
Lietu vos nepriklausomybės 
idėjos ir demokratijos princi
pų! Bet jisai mėgsta prisimin
ti tas dienas, kada ir jisai ko
vojo su demokratijos priešais.

“Kovotojas”, kuris už Bim
bos malonę pardavė savo idė
ją!

Baigia 7,157 studentai
Šį pavasarį 19-koje Chicagos 

universitetų ir kolegijų moks
lus baigia 7,157 studentai, 57 
daugiau negu pernai. Stam
biausios baigusių grupės 2,169 
yra Northwestern universite
to. Chicagos un-te magistro ir 
daktaro laipsnius gauna 469, 
bakalauro 308 ir medicinos — 
74; Illinois un-te 111 bakalau
rų, 308 daktarų, iš kurių 169 
medicinos ir 81 dentisterijos; 
Loyolos un-te 387 bakalaurai, 
130 magistrų ir 195 daktarai; 
De Paul 426 bakalaurai ir 102 
magistrai.

Cigarečių dūmai 
paraližuoja celes

Dr. George Shambaugh iš 
Wesley ligoninės skelbia nau
jausius tyrinėjimų duomenis, 
kuriais nustatyta, kad tabako 
dūmai gali suparalizuoti kai 
kurias mažytes celes (ląsteles, 
narvelius) gerklės kvėpavimo 
takuose. Padaryti bandymai su 
cilia ląstelėmis parodė, kad 
jos sustingsta (susiparalyžuo- 
ja), kai yra veikiamos cigare
čių dūmų skiediniais. Tos cilia 

1 ląstelės (celės) yra panašios į 
mikroskopinius siūlelius, ku
rie greitai vibruodami padeda 
iš gerklės ir palučių išstumti 
gleives ir visokias svetimas są
našas. Kai tokios cilia ląstelės 
susiparaližuoja, tai bronchų 
vamzdžiuose (plaučių viršūnė
se) pasilieka ir susirenka ta
bako karcinogeniškos smalos, 
kurios, pasitikdamos ilgesnį 
laiką nepašalintos, sukelia vė
žio žaizdas.

Komitetas senatoriui
P. H. Douglas perrinkti

Piliečių komitetas už sena
torių Douglas, siekdamas su
telkti lėšų ir pavaryti kampa
niją už šio labai populiaraus 
ir visų mylimo demokrato se
natoriaus perrinkimą trečiam 
terminui, birželio 27 dieną ren
gia Conrad Hilton viešbutyje 
$50 lėkštės pietus.

Nuo to laiko, kai senatas 
1959 m. buvo padaręs per
trauką, Douglas Illinois mies
tuose ir miesteliuose pasakė 
daugiau kaip 300 prakalbų, da
rydamas pranešimus apie įsta
tymų leidimą ir įstatymdavys- 
tę. Vėliausių laiku Chicago j e 
ir priemiesčiuose senatorius 
kalbėjo daugiau negu 250 kar
tų. Paskutiniuose rinkimuose 
1954 melais sen. Douglas bu
vo išrinktas didžiausia balsų 
dauguma, kokios joks kitas 
demokratas negavo tais metais.

Tarptautinis jaunimo 
tautinių šokių vakaras

Miss Jenette Stopka, Nor
ridge Village jaunimo veiklos 
komiteto delegatė International 
Dance Exibit ir parengimo vi- 
cedirektorė, prašo pranešti, 
kad penktadienį birželio 17 d. 
ir šeštadienį, birž. 18 d. Leigh 
Auditoriume, 8200 West Law
rence avė., vakarais nuo 8 
vai. vak. rengiami tarptauti
niai šokiai, kur lietuvių, vo
kiečių, lenkų, italų, airių, uk- 
rainięčių, švedų, graikų, afri- 
konų ir meksikonų jaunimas 
pasirodys su savo tautiniais 
šokiais, kostiumais ir kitokio
mis kultūrinėmis savybėmis, 
įėjimas vakarui $1.00, rezer
vuojant $1,50. Užsisakyti gali
ma pas International Dancers, 
4200 North Odel Avenue, Chi
cago 34, Ill.

Lietuvių tautinius šokius at
liksi anti Jaunimo Centro glo
bojama šokėjų grupė.

Bridgeport© lietuviai 
baigia aukšt. mokyklas

Bridgeport News birž. 1 d. 
paskelbtame baigiančių stu
dentų sąraše randama gau
siai ir lietuvių studentų pavar
džių, k. a. De Paul universitetą 
baigęs Mangirdas K. Motekai- 
tis, 714 W. 30th st; St. Ignatius 
aukšt. mokyklą — Romuald 
M. Burneikis, 3613 S. Union 
avė.; De La Sale institutą — 
Romuald Misiūnas, 3331 S. 
Halsted st.; Peter Yonikas, 
832 W. 33 Place; Peter Naujo
kas, 3334 S. Parnell ave.; Syl
vester Dybas, 3007 S. Poplar 
ave.; Edward Kazemek, 3010 
S. Poplar ave., Stan Getch, 
3429 S. Morgan.

De La Salle aukšt. mokyklą 
— Thomas Balčius, 3344 S. 
May; Lawrence W. Gierut, 
3443 S. Marshfield; Albert J. 
Guditis, 3201 S. Wallace, Phi
lip W. Janulis, 3645 S. Eme
rald; Richard Lindajus, 2511 
W. 45th Pl., Peter R. Naujokas, 
3334 S. Parnell; Lawrence J. 
Petkus, 837 W. 33rd. st. James 
J. Savickas, 1714 S. Union; 
Richard J. Stankus, * 3324 S. 
Emerald.

Naujas ginklas prieš vėžį
Chicagos universiteto “arti

lerija” vėžiui bombarduoti įsi
gijo naują galingą patranką, 
$450,000 kaštavusį mikrobangi
nį akceleratorių, kuriuo pa
leidžiama į giliausiai kūne 
esančią vėžio votį elektronų 
spindulių srovė iki 50 milijonų 
elektroninių voltų energijos. 
“Patranka” tuo ypatingai ge
ra, kad jos “sviediniai” skaldo 
vėžio celes, bet nepažeidžia 
sveikųjų kūno narvelių.

Automobilių skaičius 
tebedaugėja

Miesto kolektoriaus įstai
ga praneša, kad per 12 mė
nesių 1959 metais Chicago- 
je buvo išduota viso 1,072,- 
114 leidimai motoriniams 
vežimams mieste. Per pir
muosius 5 mėnesius (sausio 
1 d. — gegužės 31 d. 1959 
metais leidimų buvo išduota 
931,282, gi per pirmuosius 
penkis šių metų mėnesius — 
932,175 leidimai.

Atpigs cigaretės
Pranešama, kad šiomis die- 

nųmis cigaretės atpigs visu 
centu už pakelį. Praėjusių me
tų rugpiiūčjio mėnesį prie 3 
centų nuo pakelio valstybinio 
mokesčio buvo pridėtas dar 
ketvirtas centas. Už tai ekstra 
centą rūkoriai turėjo sumokėti 
10% milijonų dolerių Korėjos 
karo veteranams bonus. Ta 
suma bus baigta išmokėti atei
nančią savaitę ir nuo tos die
nos valstybiins mokestis nuo 
cigarečių pokelio vėl bus 3 
centai.

FREE ALUMiMUMWAR?
WITH $500.00 OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49lh Court, Cicero, HI. 

Tel. Slshoo 2-1397 
HOURS: MONDAY » to 8 < 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5 

SATURDAY 8 to 1 
WEDNESDAY CLOSEDPIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federal inėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

tnoka/mt

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

K MIDLAND
^Savings and Loan Association

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

jft 1/1% INVESTMENT
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

I VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

rėjo nuvažiuoti į kitus Lietu
vos miestus arba į sodžių, tai 
okupantų valdininkai jiems 
neleido. Vienas norėjo aplan
kyti savo tėvus Palangoje, bet 
jam neleido! Kitas norėjo, pa
sisamdęs taxi nuvažiuoti į ku
rį ten miestą už kelių dešimčių 
kilometrų nuo Vilniaus; jisai 
būtų užmokėjęs už transpor- 
taciją ir už šoferio sugaištą 
laiką. Bet jam neleido! Ne
leido, may t, dėl to, kad tokia 
kelionė nebuvo žvalgybos su
organizuota, ir turizmo įstai
ga neturėjo po ranka šnipo, 
kuris būtų galėjęs atlikti šo
ferio pareigas.

Kiekvienam protaujančiam 
žmogui šitie faktai rodo, kad 
tie, kurie pasakoja, jog Lietu
vą galima lankyli laisvai ir su 
jos žmonėmis kalbėtis be oku
pantų šnipų priežiūros, yra 
žiopliai, arba melagiai.

Current
Dividend
Rate

Anticipated 
/ Dividend Rate UNIVERSAL

SAVINGS

5»n<eA8*rir».I959 ■ \ smili annum
Sln*»Aprln,1959 annum

Effective April 1,1960

AND LOAN ASSOCIATION
i 800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket T-3070

INSURED

AN occounfs insured to $ 10,000 
by on Agency of tn© United 
State* Government.

SKAITYK IR PLATINK 
“NAUJIENAS

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— SATURDAY, JUNE 4, 1960

-^ Universal Investment 
Share# Atsount" I

4



"Tosca" importuota iš Kelno prie Reino, garsiu visame 
pasaulyje "4711" kvepalu tėvynės.

Sole Distributors: COLONIA, Inc., 41 East 42 St., New York City 17.
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— Organizacijų valdybų at
stovų Lietuvos Paviljono 
Tarptautinėje Prekybos ir Pra
monės parodoje reikalu, pasi
tarimas šaukiamas birželio 4 
d., šeštadieni, 7 v. v. Jaunimo 
Centre, 5620 So. Claremont.

Lygiagrečiai bus svarstoma 
Lietuvių Kultūros Namų sta
tymo galimumo klausimas. 
Šis reikalas yra išplaukęs iš 
privačios iniciatyvos.

Pasitarimų kviečia LB Či
kagos apygardos valdyba. Da
lyvaukime skaitlingai.

— Antanas Ragauskas, 3029 
S. Emerald avė., išgulėjęs ke- 

1 turias savaites Sherman ligo- 
I ninęje, Elgin, Ill., šiomis die- 
j nomis grįžo namo. Jam buvo 
i dr. K. Bobelio padarytos dvi 
i įimtos operacijos, nuo kurių 
! pilnai sveikatai atgauti reika- 
I liūgas kiek ilgesnis laikas. 
Linkėtina šiam maloniam, vi
suomeniškam bičiuliui grei
čiau atsigauti ir grįžti į nor
malų gyvenimą. Kmn.

— Antanui Bačėnui, ilgame
čiai Naujienų korespondentui, 
gegužės 25 d. buvo padaryta 

! tulžies operacija Passavant li
goninėje, Pittsburgh, Pa. Ligo
nis jaučiasi gerai ir tikisi bir-

KRiGiiTON PARK j
Brighton Parko Balfo 6 sk. 

Valdyba, laike įvykusios 1960 
m. gegužės mėn. 29 d. pinigi
nės rinkliavos, prie Nek. P*ra- 
sid. šv. P. Marijos parapijos 
bažnyčios, per visas pamaldas, 
surinko $747.

Visi pinigai ,atskaičius laiš
kų ir vokų spausdinimo išlai
das sumoje 26.30 dol., perduo
ti į Chicagos Balfo Apskr. ka
są išsiuntimui į Centrą Bal- 
fui Sibire ir Europoje vargs
tantiems tautiečiams šelpti.

Nuoširdžiai dėkojame para
pijos klebonui prel. D. A. Mo- 
zeriui, visiems parapijos ku
nigams ir visiems aukotojams 
už leidimą, nuoširdžią para
mą ir aukas.

Kurie neturėjote progos au
ka prisidėti šiam kilinam tiks
lui, aukos bus mielai priima
mos vald. p-ko F. Sereičiko, 
4525 S. Rockwell St., kasos glo
bėjo J. Kerulio, 2421 W. 45th 
St. ir sk. sekr. Juozo Bernoto, 
4437 S. Washtenaw Ave.

Aukotojų sąrašas bus pas
kelbtas spaudoje vėliau.

Balfo 6 sk. Valdyba

CLASSlFltU
PERSONAL 

Asmeny Ieško
HELP WANTED — MALE 

parbininkŲ Reikia
HELP WANTED — MALE 

parbininkŲReikia

PAIEŠKOMAS JURGIS LIONAITIS 
(arba Lionait), atvykęs prieš 54 me
tus iš Jurbarko į Collinsville, Ill., 
Gal jau miręs. Su juo kartu atvyko 
dvi dukterys, gimusios Jurbarke. Da
bar jos gali būti apie 60 m. Ištekė
jusios, bet pavardės nežinomos. Pas
kutinės žinios iš Collinsville, 1925 
m. žinančius prašome pranešti: 

Andrew Hermanas
1255 West 71 place, Chicago'36, Ill. 

Tel. HU 8-4117.

PIETŪS NE NAMUOSE
Gausite 12 pietų veltui jei 

priklausysite
SOCIAL DINNER CLUB’UI

Nario mokestis $5.95. Dėl informacijų 
skambinkite 

TUrner 5-9838.
Mes jums atsiųsime knygelę.
Tik paskambinkite ir duokite 

savo pavardę ir adresą, 
arba parašykite

SOCIAL DINNER CLUB 
475 Broadway 

GARY 2 — INDIANA

BUDRIKO RADIJO | 
P R O G R A M A Į

DRAFTSMEN
We are now accepting applications for experienced Men — 

full time Positions. Steady work, structural drafting
If Job security and future opportunities are what yau are 

seeking, we will arrange an interview with you.

Apply or Phone Mr. V. P. Davei
MODERN EQUIPMENT CO. 
PORT WASHINGTON — WISCONSIN 

Call collect — ATlas 4-5581

želio 4 d. apleisti ligoninę. Ba- 
čėnas per daugelį metų dirbo 
anglies kasyklose; Dabar jis 
yra pensininkas.

— Povilas ir Petronėlė Mil- 
leriai, ilgamečiai Chicagos lie
tuvių veikėjai ir lietuviškos 
dainos puoselėtojai, praėėjusį 
ketvirtadienį, birželio 2 dieną, 
tyliai ir kukliai atšventė savo 
laimingo ir pavyzdingo gyveni
mo 43 metų sukaktį. Nors įvy
kį stengėsi nuo kitų slaptai iš
laikyti, vis tik iš artiiųiausių 
draugų, kurių Chicago j e turi 
labai daug, susilaukė eilės 
sveikinimų laiškais ir telefonu. 
Pats Povilas Petronėlei iš dar-

LIFETIME HOSPITAL BENEFITS 
OUR POLICY PROTECTS YOU 

» t» 365 .’X 
NO WAITING PERIOD!

! žininko parvežė dvi dėžes žy- 
, dinčių begonijų, vieną puody
nę našlaitėlių, ir kaip mačiu- 

, šieji tvirtina — atskirame po
pieriuje puokštę gyvų rožių.

Np.
— Nežinia, kam kreditas pri

klauso, bet greičiausiai,
GUARANTEED RENEWABLE FOR LsFE

INDIANAPOLIS L!FE INSURANCE COMPANY
67 EAST MADISON STREET, CHICAGO 

call ALEX LAURAITIS 
YOU'LL BE GLAD YOU DID!

r—"" ------ -------------- ------ “
Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!/
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

4% Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. 
Phone Virginia 7-7747

CHICAGO 8, ILLINOIS 
John J. Kazanauskas, Pres.

kad merui Daley už jo ne- 
ilstamą kampaniją už gražų, 
švarų ir padorų Chicagos
miestą, gatvėšlaviams su jų 
mašinomis, kurios šiemet lyg 
ir daugiau pravažiuoja gatvė
mis, bet lygia dalimi ir pa
tiems piliečiams, nes nuo šio 

'f I pavasario ir Halsted gatve 18 
j gatvės apylinkėje yra palaiko

ma pavyzdingai švariai. Per
nai vasarą, būdavo, einant 
Halsted gatve ypatingai iki 
Cermak road (22 gatvės) tek
davo per šiukšles ir popierius 
bristi kaip per šieno pradal
ges. šiemet, kaip vienas as
muo išsitarė, gatvėje “dantims 
pasirakinėti krapštuko nebe
gali rasti”! Jei geras pavyzdys 
pavyzdį duoda, pirmas kredi
tas atitektų lietuvių bankui 

i Universal Savings and Loan 
' Association, Halsted ir 18 gal
vių kampe, kuris savo kampą 
išlaikė pavyzdingai švarų net 

į tais laikais, kai kaimyniniai 
. sklypai tebebuvo apšiukšlinti.

— n.
— Justinas Striaukas ir Eva 

Kiulytė gegužės 29 d. buvo su
tuokti Ziono bažnyčioje, kur

PAS’NAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N. J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992. 
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūšų Įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI 
107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
DUnkirk 5-6550 
1241 N. Ashland AvZ 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 
WAInut 3-1747

11601 Jos. Campau Avė. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

46 Whiteded Avenue, SOUTH RIVER, N. J. CLifford 7-6320 
Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

jai, kaip buvusiai parapijos 
janitorei, buvo įteikta atitin
kama dovana nuo parapijos ir 
nuo moterų “Rūtos” draugi? 
jos. Vestuvių puota įvyko Du
bysos svetainėje. Eva Kiulytė 
yra augusi žinomojo Mažosios 
Lietuvos veikėjo kun. Dr. Vi
liaus Gaigalaičio šeimoje.

— Dr. P. Daužvardis, Lietu
vos konsulas Čikagoje, rūpi
nasi A. Šapokos, prof. B. Vit
kaus ir D. Veličkos suredaguo
to propagandinio leidinio apie 
Lietuvą vertimu į anglų kal
bą. Leidinys, virš 20 puslapių 
dydžio, su būdingomis ilius
tracijomis, bus platinamas 
Tarptautinėje Prekybos ir Pra
monės parodoje, įvykstančio
je birželio pabaigoje Čikago
je, Navy Pier pastatuose.

Naujienų didysis pavasari
nis piknikas-gegužinė Bučo so
de įvyks kitą sekmadienį, bir
želio 12 dieną. Pradžiai laikas 
nenustatytas, ir juo anksčiau
— juo geriau. Pikniko pa
baiga, kaip paprastai, ateis 
nelaukiama, kai visi dar norės, 
kad saulė taip greit nenusileis
tų! Nepamirškite tą sekmadie
nį skirti Naujienų piknikui, 
nes be rudens kitos tokios pro
gos nebebus!

— Birželio mėnesio masinių 
deportacijų į Sibirą minėjimą 
ruošia Chicagos Lietuvių Ta
ryba ateinantį šeštadienį, bir
želio 11 d. Jaunimo Centre. 
Primenama, kad nė vienas, 
nepamirštų atvykti. Smulkiau 
bus pranešta kituose nume
riuose !

— Manigirdas Mote kailis, 
baigęs De Paul universitetą, 
absolventų reprezentacinia
me koncerte, antradienį, birže
lio 7 d. atliks savo muzikos 
profesoriaus “L’Fantasie” kū
rinio piano solo partiją orkes
trui palydint. Koncertas įvyks 
De Paul Center teatre, 25 East 
Jackson blvd. 8:15 vai. vakaro. 
Įėjimas nemokamas. Lietuviai 
kviečiami atsilankyti.

— Stefanijos Kazanauskai- 
tės ir Walterio Simonaičio ves
tuvės įvyksta šį sekmadienį, 

I birželio 5 d., Aušros Vartų baž- 
Į nyčioje ir Šarkos restorane. 
I Abudu jaunavedžiai yra čiagi- 
•miai jaunuoliai. P-lė Kazanaus- 
!kaitė yrza Mutual Savings finan- 
j sinės bendrovės sekretorė.

— Pranas Stanaitis, gyv. 
13214 S. Emerald avė., grįžda
mas iš darbo penktadienio 
naktį prie Halsted ir 32 gatvių 
buvo užpultas penketo bandi
tų vaikėzų, kurie jį smarkiai 
apdaužė beisbolo lazdomis ir 
atėmė pinigus. Nukentėjęs 
Stanaitis yra Community Cen
ter ligoninėje.

— Augustas Saldokas, Mid
land Savings & Loan associa
tion prezidentas, šį pirmadienį, 
birželio 6 d., švenčia savo gim
tadienį.
5 — NAUJIENO3, CHICAGO 8, ILL
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Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budriko radijo programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus mįslių 
kontestas. Pereitą savaitę Bu
drike dovanas už mįsles lai
mėjo Aldas Naris ir M. Babic- 
kienė. Pranešė jas

WANTED
GOOD NONFERROUS SCRAP 

METAL MAN 
Experienced in receiving, Weighing, 

grading and loading red and 
white metals.

• Good Salary
• Fringe Benefits
• Steady Job in beautifully

located city.
Central Wisconsin — Metropolitan 
facilities. Excellent schools, also 

University Extension. 
Only Good Man apply 

Phone collect
Viking 2-5969, Viking 2-4810
Viking 8-1182 in Wausau, Wis.

Speak with Mr. T. Wallack 
WAUSAU STEEL CORPORATION 

W. Sherman Street 
Wausau, Wis.

DIE FORGER
Experienced on Walker Dies

If you are interested in Good Wor
king conditions, steady work, we 
wold like to arrange an interview 

with yau.
UNION SHOP

Why not live and work in a pleasant 
community.

Apply or write 
SUPERIOR CUTTING DIE CO.

2920 Cass Ave.
St. Louis 6 — Mo.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DerbininkiŲ

JOHN D. ARCHBOLD MEMORIAL 
HOSPITAL 

Thomasville, Georgia.
We are now accepting opplications 

for Registered Nurses.
These are permanent positions in our 

air-conditioned 200 Bed general 
hospital, organized medical staff. 

Pleasant working conditions.
Reasonable accommodations in 

nurses rezidence.
• Starting Salary $277 per month
• 2 week’s annual vacations

sick leave & holidays.
Write, wire, apply the above hospital 

Attention — Mr. Woodrow 
Lee Acting Administrator.

BUDRIKO KRAUTUVĖJE,

Birželio mėnuo — yra jau
navedžių mėnuo, tad Budri
ko krautuvė, 3241 S. Halsted 
St., yra pripildyta naujausių 
prekių, kad jaunieji ir senieji 
galėtų šia proga kuogeriausiai 
pasinaudoti, šimtai geriausios 
rūšies naujausių svečių kam
bario ir miegamo kambario 
setų yra dabar privežta pas 
Budriką ir parsiduoda su spe- 
ciale nuolaida ir Budriko pa
skirtomis dovanomis, — gra
žiomis lempomis ir moderniš
kais staliukais. Perkant gerą 
televiziją, Budrikas prideda 
puikų rankinį laikrodėlį do
vanoms. Perkant šaldytuvą 
(Refrigeratorių) Budrikas 
prideda gerą elektrinį feną. 
Perkant dinette — virtuvės 
setą, prideda lininę staltiesę. 
Taipgi pridedamos dovanos 
perkant skalbimo mašiną, elek
trinį dulkių valytuvą, karpe- 
tą, gazinį pečių ir kitus daly
kus'.

Budrikas yra R. M. Guild 
narys ir kaipo šios didžiulės 
organizacijos narys gali ben
drauti su žymiosiomis Ameri
kos firmomis, išdirbėjais ir 
geriausias prekes pigiau par
duoti savo kostiumeriams. Ir 
reikia pastebėti, kad Budrikas 
turi 2 trokus-sunkvežimius, 
kurie kas dieną pristato par- 
duodamaš prekes. Vs.

SPINTŲ GAMINTOJAI
• Sustatyti rėmus
• Dirbti prie mašinos
• Medžio darbininkai
• Aptraukti medžiaga 

(upholsterers).
Turi būti patyrę.

Daug priedų, apmokamos šventės 
ir pensija.

Garland Furniture Co.
21 E. Hubbard St.

AUTO PARTS MAN 
EXPERIENCED only.

Immediate opening for qualified man 
interested in Job security, good wor
king conditions, in a fully equipped 

busy shop. 
Apply: Mike 

YATES MOTOR CO. 
8639 S. Chicago Ave. 

or Phone REgent 4-7520.

PATYRĘS bartenderis jieško darbo.
Skambinkite, Tony GR 6-0088.

BUILDING
MAINTENANCE SERVICE 

Complete cement work, 
chimneys cleaned, repaired, rebuilt. 

Tuck pointing. 
Fully insured. 
Free Estimates

ME 7-0252 TU 9-0860

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengiu 

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas.. $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 

12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200

REGISTERED NURSES 
Licensed Practical Nurses

For Permanent Positions in 26 Bed
Community Hospital. Experienced in 

Surgery and O. B.
You will enjoy Living and Working 

in our progressive, friendly 
Community.

• Excellent personell policies
• Good Benefits
• Top Salary.

Write, apply, or wire 
Assistant Administrator 

FAITH MEMORIAL HOSPITAL 
Faith — South Dakota

REIKALINGA vyresnio amžiaus mo
teris lengvam namų darbui už kam

barį ir maistą. Tel. HY 3-0172.

MODERNIŠKOJE moterų kirpykloje 
reikalingos 2 darbininkės. Pradi
nis atlyginimas savaitei $80.00. 
Trečiadieniais uždaryta. 3344 W. 
Irving Park Rd., CO 7-2595.

SIUVAMU MAŠINŲ 
OPERATORIŲ 
PRITYRUSIŲ 

Geros darbo sąlygos, 
atlyginimas pakeliamas po 2 savaičių. 

TEIRAUTIS PIRMADIENĮ 
9:00 vai. ryto. 

517 W. MONROE.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA
RESTORANAS
ŠOKIŲ SALĖ

2 VALGOMIEJI 
MODERNUS BARAS

2 mylios į šiaurę nuo 
Lake Geneva, Wis. 

prie 12 plento.

CHestnut 8-9976 
LAKE GENEVA, WIS. 

Skambinti po 2:00 p. p.
Pete Boardman

Išlošė $140,000
Otto Stastny, 3219 S. Lawn

dale, pirmą kartą savo gyveni
me už $3 pirkęs airių Sweeps
take loterijos biletą, pats nus
tebo, kai jam pranešė, jog jis 
išlošė $140,000. Stastny, 53 me
tų amžiaus, yra General Elec
tric darbininkas, gaunąs po 
$125 algos savaitei.

Anglų Kalbos pamokos
K. G I N E I T I S

3255 So. Union Ave., Chicago 16, III 
Telefonas: Victory 2-0105

Duoda prieš karą baigęs 
Čikagos universitetą.

1 doi. 25 et. vai. — privačios 
VERTIMAI - PILIETYBĖ - LAIŠKAI

ATIDARYTAS
ASHLAND FRUIT MARKET

4812 So. Ashland Avenue

Didelis pasirinkimas vaisių ir daržovių 
žemiausiomis kainomis.

SEWING MACHINE
Repair & Service on all makes & mo
dels. Free picking & delivery, bar
gains like new repossessed sewing 
machines at low montly payment.

UNIVERSAL SALES
617 Washington, Gary, Ind. 

TU 5-7456 

CARPET TOWN, INC.
Esam specialistai įvairioms rūšims ki
limų ir jų įrengimui. Kilimus kloja
me ant medinių ir cementinių grindų. 
Pamušalas (padding) ir darbas kainoj a 
tik $4.95 — 1-nas yardas. Veltui 

darome tikslius apskaičiavimus. 
Atdara sekmadienį 12—5 vai. vak.
Pirm., Ketv. ir Penkt. iki 9 vai. 

vakaro.
2434 N. HARLEM AVE. 

GLadstone 3-1746.

PARDUODAMI beveik nauji šaldytu
vas ir gazinis pečius. Sekmadienį 
ir šeštadienį nuo 3:00 p. p., kito
mis dienomis bet kada. 7042 So. 
Artesian. Klausti Leo Zenkus.

PARDUODAMA: naujas alyvinis pe
čius ir trys statinės alyvai, valgo
mojo kamb. setas, pečius virimui. 
Vera Lopša, 2558 West 69th Street. 
2 aukšte jš kiemo.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai —^Sunkvežimiai

57 M. CHRYSLER CONVERTIBLE
Gerame stovyje. 

Turi apmokėti gydymo sąskaitas, 
reikalingi pinigai.

Parduoda bėdos verčiami 
pigiau negu verta.

Atvažiuokite, pamatykite 
ir siūlykite. Privačiai.

Tel. SH 3-6098.

Automatinės transmisijos pagrindinai 
pataisomos. Darbas 100% garantuo
jamas 3 mėn. arba 4.000 mylių.

Bet kokios rūšies transmisijos ' 
tik 39,95 ir dalys.

Diržų nustatymas paprastai $6.50. 
Su šiuo skelbimu tik $3.50.

Kiekvienai mašinai, 1 mašinai vieno 
klijento.

STONY ISLAND 
TRANSMISSION SERVICE 

8434 Stony Island 
RE 4-8954.

PARDUODAMA TELEVIZIJŲ 
IR 

PLOKŠTELIŲ KRAUTUVĖ 
Biznis gerai įrengtas, veikia ištisus 
metus, arti biznio distrikto. Savinin
kas turi įvairių priežasčių. Skam

binkite arba kreipkitės į 
Mr. Campbell

29th & CALHOUN, Gary. TI 4-9809

DĖL LIGOS dar šį mėnesį turi būti 
parduota taverna. Leidimas pasi

baigęs. TO 3-9141.

MĖSOS KRAUTUVĖ 
ir grosernė su namu. Pravažiuojan
tieji perka. Pajamų $80,000 per me
tus. Pardavimo priežastis — liga. 

YA 7-6588.

GAGE PARKO apylinkėje grosernė 
ir 3 butų namas, rūsys po visu 
namu. Tik $23,900. RE 5-8082.

PARDUODAMA kampinė taverna.
2501 W. Pershing RD. VI 7-9860.

WALLY’S RADIO & 
APPLIANCE SHOP 

Expert‘repairs & service on all sets. 
Honest prices — guaranteed work.

Prompt service 
on home calls.

2553 W. FULLERTON 
DI 2-8364.

MUSICAL INSTRUMENTS 
______ Muzikos Inistru mentai_______

TV DABAR
1 savaitė kredito už darbą.

$1.00 įmokėję 
gausite tuč tuojau sutvarkytą 
TV. Turime įvairių rūšių ir 

modelių. '
Kreipkitės į mus

SA 2-7333.
3106 W. ROOSEVELT

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)
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